中央财经大学校友总会
——————————————————————

关于举办“唱响中财”——庆祝母校七十华诞全球

校友歌会的通知

尊敬的各地校友联络处、亲爱的全球校友：

值此母校建校70周年之际，学校决定举办“唱响中财”——庆
祝母校七十华诞全球校友歌会，本次歌会是校庆活动的重要内容之一，
旨在搭建广大校友间沟通交流的音乐平台，用歌声唤起记忆，用歌声
展现芳华，用歌声祝福母校，用歌声讴歌祖国，共同唱响七秩美好时
光。现就具体事宜通知如下：

一、主办：中央财经大学 中央财经大学校友总会
二、承办：全球校友歌会组委会

主 席：史建平
副 主 席：安秀梅 杜 冰 钱学宁
成员单位：校友总会秘书处 全球各地校友联络处
委 员: 各地联络处负责人 李大勇 任仲华 石鸿昕

葛承平 龙 悦 张亚蔚 徐英杰 逯 莹
张 沛 孙天龙 卢临峰 李松莉 刘高锋
李 敏

顾 问：梁 勇 刘志忠 吴 海 雷 杰 张永便
蒋 铭 谭嗣钰

三、对象：各地校友联络处、全球校友
四、赛程
本次歌会赛程分为初赛、晋级赛、半决赛、决赛暨歌会四个阶段，

赛期自 8月 3日起至 10月 19日止。详细安排如下：
ᬀ

⫰뀀

ᬀ
ᬛ

忠

᮶止

忠

ᬛ0

᮶䐀赛勇歌地校友联效处歌情止

⩄

⨝

⩋络处

⩂ⴱ

⨫校友㑉忠㽚校众㰬⿕专䗋线䄏㰬

㻍

㹀ⴽ 校㕀级赛

㻍

稳地

㣋级㥀㦀톣

䒀

㣍众诞㇣友㑇对带

㠀对⫗㦀

㠄
㦃㦁友⾫》䊕江㑁级㤀

勇庆㠹䐄

因晋级赛采用线上评选的形式，各地推荐选手须提交歌唱视频文
件。视频文件要求如下：

文件名称：地区＋姓名+入学年份＋专业+曲目；
技术规格：高清 1080P，格式mov、mp4或mpg格式，文件

不大于 300M；
视频内容：
①简短介绍
范例：我是＊＊，＊＊专业＊＊级校友，我参赛的曲目是＊＊＊

＊，我代表＊＊（地名）校友以歌声向母校 70华诞祝福。
②演唱要求
唱法不限，美声、民族、通俗等均可；语言不限，中文、英文等

均可；可清唱、自弹乐器、播放伴奏音乐，请勿伴奏带原唱。内容向
上，不庸俗、不媚俗、不低俗，鼓励原创，并请注明。

时长不超过４分钟，可以只演唱半首歌曲（主歌+副歌各一节）。
③文件提交
截止日期：8月 24日 24：00
工作邮箱：zcxqgh@163.com
④注意事项
为确保效果，视频录制应在安静的环境中，有条件的校友，也可

以进行专业录制，镜头可以半身或全身，着装得体，举止文明。
原创作品或参赛作品需由参赛者自行处理并承担版权及相应法

律责任。凡不符合入选标准的作品将不进行另外通知。
为充分展示各地校友参赛成果，请各校友联络处提交一篇新闻稿、

一段活动视频及照片（视频长度 2分钟左右，尽量使用相机，横屏拍
摄，分辨率不低于1080P，画面及声音清晰稳定，可进行剪裁等初
步润色；活动照片不小于2M，JPG格式）。请于活动结束3日内
将以上资料发送至校友总会秘书处，工作邮箱：zcxqgh@163.com 。

（二）三十二强晋级赛 （8月 25日－9月 8日）
晋级赛采用线上评选形式，所有参赛视频将统一上传投票系统，

由专业评委、校友及观众共同投票选出全球 32强。其中，线上校友、
观众票数占比 70％，专业评委（3人）票数占比 30％，投票通道开
放时间 10天。

（三）半决赛（32进 16） （9月 9日－9月 28日）
半决赛采用线上评审与线下评审相结合的形式，遴选全球歌手

mailto:zcxqgh@163.com。
mailto:zcxqgh@163.com。
an
由谁组织？

an
由谁组织？

16强。其中，线下评审由 32强选手现场演唱，评委现场打分；同
时，选手演唱过程录制成专业视频，进行线上投票。最终线下、线上
评分按 6:4 的权重加权计算，最后得分由高至低选出全球 16强。

（四）总决赛暨歌会 （10月 19日校庆当日）
总决赛采用现场评比的方式进行，十六强歌手将齐聚母校，现场

决出冠、亚、季军以及其他单项奖项。赛后也将邀请各界校友、师生
代表以及参赛选手，共同展演校友歌会。

五、奖项
本次歌会拟评选一等奖 1名，二等奖 2名，三等奖3名，同时

评选最具人气奖、最佳风采奖、最佳原创奖、最佳组织奖等单项奖。
一等奖选手可获得由校友企业海棠花开提供的奖品——三天两

晚三亚自由行。
六、要求

（一）广泛宣传：各地方校友联络处应在校友中广泛宣传、全面动
员、精心组织；
（二）公平专业：本次赛事全程秉承公平、公正、公开、专业的原

则，赛出水平，赛出风格；
（三）鼓励原创：本次大赛鼓励原创、鼓励创新，争取遴选出一批

优秀的校园曲目；
（四）积极向上：比赛应弘扬正能量，充分展现中财人的精神与风

采。
畅想中财、唱响全球！亲爱的校友们，让我们一起唱起来吧！

校友总会秘书处联系人：
李松莉 62289445/18618267399
刘高锋 62289787/18810423967
李 敏 62288405/15810756368
工作邮箱：zcxqgh@163.com

中央财经大学全球校友歌会组委会
二〇一九年八月三日

附件：
“唱响中财”——庆祝母校七十华诞全球校友歌会

初赛晋级名额分配表

序号 校友组织所在地 名额
1 北京（含学院分会） 30

2 上海 3

3 天津 2

4 重庆 2

5 河北 1

6 邢台 1

7 雄安 1

8 黑龙江 1

9 吉林 1

10 辽宁 1

11 山西 1

12 河南 1

13 湖北 1

14 湖南 3

15 安徽 1

16 山东 1

17 青岛 1

18 江西 1

19 福建 1

20 厦门 1

21 浙江 3

22 温州 1

23 宁波 1

24 江苏 1

25 徐州 1

26 苏州 1

27 连云港 1

28 广东 5

29 中山 1

30 汕头 1

31 惠州 1

32 东莞 1

33 珠海 1

34 佛山 1

35 深圳 3

36 贵州 1

37 云南 1

38 海南 1

39 广西 3

40 内蒙古 1

41 四川 3

42 陕西 1

43 宁夏 1

44 青海 1

45 甘肃 1

46 新疆 1

47 西藏 1

48 台湾
1

49 香港

50 北美

2

51 华盛顿

52 芝加哥

53 纽约

54 温哥华校友会

55 多伦多校友会

56 南加州校友会

57 越南校友联谊会 1

58 悉尼校友会
1

59 墨尔本校友会

60 英国校友会
1

61 欧洲校友会

62 合计 100

注：历届校园十佳歌手不占用赛区名额。

an
接收人：李敏、张淑明